
ACTA  DE  LA  QUINTA SESIÓN  DE  LA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  PARA  LA  ADJUDICACIÓN  DEL
EXPEDIENTE  ADM/2021/0031  (CONTR/2021/847260)  “NECESIDADES  FORMATIVAS  I:  FORMACIÓN
EN  COMPETENCIAS  CLAVE  DIRIGIDA  A  PERSONAS  DESEMPLEADAS.  SERVICIOS  PARA  LA
IMPARTICIÓN  DE  ACCIONES  FORMATIVAS  ESPECÍFICAS  DE  FORMACIÓN  PROFESIONAL  PARA  EL
EMPLEO DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A PERSONAS DESEMPLEADAS, MODALIDAD PRESENCIAL”.
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN URGENTE.

ASISTENTES

Presidencia:

• D. Jorge Enrique Martín Martín, Jefe del Servicio de Administración General y Contratación de
la CEETA.

Vocalías:

• D. José Félix Márquez Velo, representante de la Asesoría Jurídica de la CEETA.

• Dª. María del Mar López Dantas, Interventora Adjunta de la CEETA.

• D. Miguel Corbacho Gallardo, Jefe Dpto. de Seguimiento y Coordinación del Servicio de Gestión
y Programación de la Formación Profesional para el Empleo de la CEETA.

• Dª. Acoraida Abrante Llovell, Asesora Técnica del Servicio de Procesos de Apoyo a la Mejora de
la Empleabilidad de la CEETA.

Secretaría:

• D. José Luis Medina García, Asesor Técnico del Servicio de Gestión de Procesos de Apoyo a la
Mejora de la Empleabilidad de la CEETA.

En Sevilla, a las nueve y treinta horas (09:30h) del día 26 de agosto de 2022, concurren en la
Sala de Reuniones de la SGT, sita en la segunda planta del Edificio WTC, las personas arriba reseñadas,
componentes de la Mesa de Contratación de los Servicios Centrales de dicha Consejería, para clasifica-
ción y análisis de aclaraciones de ofertas económicas aportadas por los licitadores de los lotes n.º 1 a
21,  del expediente ADM/2021/0031 (CONTR/2021/847260) “NECESIDADES FORMATIVAS I: FORMACIÓN
EN COMPETENCIAS CLAVE DIRIGIDA A PERSONAS DESEMPLEADAS. SERVICIOS PARA LA IMPARTICIÓN DE
ACCIONES FORMATIVAS ESPECÍFICAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO DIRIGIDAS PRIO-
RITARIAMENTE A PERSONAS DESEMPLEADAS, MODALIDAD PRESENCIAL”

Los asistentes arriba indicados constituyen la Mesa de Contratación. El presidente abre la  se-
sión a la hora citada y comunica que con fecha de 9 de mayo de 2022 se firmó el acta de la sesión 4ª  ce-
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lebrada el 11 de marzo de 2022 por la mesa de contratación. Teniendo todos los miembros conoci -
miento del contenido del acta citada, no se manifiesta disconformidad con la misma. 

A continuación, la Mesa procede en primer lugar al estudio y análisis de las aclaraciones de los
licitadores de su oferta económica, una vez ha sido presentada la parte no cumplimentada del modelo
Anexo IX del PCAP – Sobre Electrónico n.º 3 – Modelo de Proposición Económica, esto es, las casillas co-
rrespondientes del cuadro donde se detalla el importe / hora / alumno ofertado e importe total del lote
ofertado, debiendo ser el importe total del lote coincidente con la oferta presentada. Del citado análi-
sis se extraen las siguientes conclusiones:

La entidad licitadora INVESTIGACIONES DIDÁCTICAS AUDIOVISUALES (MAUDE STUDIO, S.L.), ha
subsanado adecuadamente el modelo Anexo IX del PCAP, una vez presentadas las aclaraciones que le
han sido requeridas en los lotes 3, 4, 15, 16 y 17.

La entidad licitadora FUNDACIÓN PRODE, ha subsanado adecuadamente el modelo Anexo IX
del PCAP, una vez presentadas las aclaraciones que le han sido requeridas en los lotes 7 y 8.

La entidad licitadora DESARROLLANDO CENTROS DE MAYORES, S.L., ha subsanado adecuada-
mente el modelo Anexo IX del PCAP, una vez presentadas las aclaraciones requeridas en los lotes 18 y
20.

Con respecto a la entidad licitadora NORMA BÁSICA, S.L.U., pese a subsanar el modelo Anexo IX
del PCAP, la Mesa ha advertido que la información contenida en el modelo Anexo IX-A “Sobre Electróni-
co n.º 3: Autobaremo de criterios sujetos a fórmula diferentes al criterio del precio”  es deficiente, al no es-
tar debidamente cumplimentado dicho anexo, apareciendo presuntamente desconfigurado el archivo
presentado en el portal de licitación electrónica de la Junta de Andalucía (SiREC), y en definitiva no
constar, o no ser visible en el documento presentado la puntuación parcial correspondiente a cada
propuesta de valor añadido y por ende la puntuación total que la entidad se podría computar en el au-
tobaremo.

Conforme al Anexo X del PCAP “Criterios de adjudicación y baremos de valoración”, no se ten-
drán en cuenta y, por tanto quedarán excluidas del procedimiento de adjudicación, aquellas ofertas
que en el autobaremo no alcancen el umbral mínimo establecido (UMBRAL MÍNIMO EN EL AUTOBARE-
MO: 28 PUNTOS). En consecuencia, no se tiene en cuenta el autobaremo presentado y se valora con
cero puntos. Al no alcanzarse el umbral mínimo establecido en el PCAP, la Mesa propone la exclusión
de NORMA BÁSICA, S.L.U. del proceso de licitación en los lotes 5 y 6.

Finalmente, se constata que la persona licitadora SILVIA MACÍAS NÚÑEZ no ha presentado el
modelo Anexo IX-A “Sobre Electrónico n.º 3: Autobaremo de criterios sujetos a fórmula diferentes al crite-
rio del precio” . En consecuencia, la Mesa propone su exclusión del proceso de licitación en el lote 4.
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A continuación se relacionan las entidades excluidas del procedimiento de adjudicación, indicando el
motivo de la exclusión.

Las ofertas presentadas han sido las siguientes:

LOTE 1:

3

LICITADORES

MARSDIGITAL SL         90.000,00    52

RUANO FORMACIÓN SL         88.200,00    55

     113.865,51    55

ALMERIMATIK SA         80.820,00    55

        90.000,00    55

        80.820,00    47

        84.420,00    47

ACADEMIA TÉCNICA UNIVERSITARIA SL         80.820,00    55

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         76.680,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN SL         82.620,00    55

ALBORAN FORMACIÓN SL         87.120,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 ARES ANDALUCÍA, S.L. 

INSTITUTO DE DESARROLLO PERSONAL, INNOVACIÓN Y DEL 
CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA 

 THE ENGLISH HOUSE SCHOOL OF LANGUAGES SOCIEDAD 
LIMITADA 

INSTITUTO ANDALUZ DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 
SOCIEDAD LIMITADA 

LICITADORES LOTES MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

     ACADEMIA FORMA3ALMERIA S.L. 1      No ha presentado oferta económica

     ACADEMIA FORMA3ALMERIA S.L. 2      No ha presentado oferta económica

     SILVIA MACÍAS NÚÑEZ 4      No ha presentado el autobaremo (Anexo IX-A del PCAP)

     NORMA BÁSICA, S.L.U. 5      Presenta Anexo IX-A del PCAP deficientemente cumplimentado

     NORMA BÁSICA, S.L.U. 6      Presenta Anexo IX-A del PCAP deficientemente cumplimentado

     AULAQUIVIR, S.L. 18, 19, 20 y 21      No ha presentado el autobaremo (Anexo IX-A del PCAP)
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LOTE 2:

LOTE 3:

4

LICITADORES

MARSDIGITAL SL         37.500,00    52

RUANO FORMACIÓN SL         42.630,00    55

        56.419,43    55

ALMERIMATIK SA         42.063,00    47

        52.200,00    55

        42.063,00    55

        39.063,00    55

ACADEMIA TÉCNICA UNIVERSITARIA SL         39.063,00    55

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         37.062,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN SL         34.713,00    55

ALBORAN FORMACIÓN SL         42.108,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 ARES ANDALUCÍA, S.L. 

INSTITUTO DE DESARROLLO PERSONAL, INNOVACIÓN Y DEL 
CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA 
 THE ENGLISH HOUSE SCHOOL OF LANGUAGES SOCIEDAD 
LIMITADA 
INSTITUTO ANDALUZ DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 
SOCIEDAD LIMITADA 

LICITADORES

CENTRO DE ESTUDIOS SÓCRATES SL      124.200,00    31

     113.850,00    42

INVESTIGACIONES DIDÁCTICAS AUDIOVISUALES         78.163,20    51

        93.150,00    55

SOLTIA CONSULTORES Y FORMACIÓN S C A      102.672,00    48

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         88.182,00    55

G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS SL      107.550,00    49

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN SL         95.013,00    55

SILVIA MACIAS NUÑEZ         63.800,00    40

        75.555,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 DIDACT S L 

ENTERPRISE FORMACIÓN CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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LOTE 4:

LOTE 5:

LOTE 6:

5

LICITADORES

CENTRO DE ESTUDIOS SOCRATES SL      120.600,00    31

INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES  (MAUDE)         75.897,60    51

        90.450,00    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         85.626,00    55

G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS SL         99.075,00    49

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         80.199,00    55

        73.365,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 

LICITADORES

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         41.310,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

LICITADORES

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         69.426,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 
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LOTE 7:

LOTE 8:

LOTE 9:

6

LICITADORES

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         54.432,00    55

CENTRO DOCENTE PRIVADO SALVADOR DE CORDOBA SL      100.123,20    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         76.680,00    55

ACADEMIA MILLENIUM SLL      109.440,00    37

FUNDACION PRODE      100.800,00    55

ALBORAN FORMACION SL         87.120,00    55

CIAC FORMACION SL         90.000,00    48

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

LICITADORES

CENTRO DOCENTE PRIVADO SALVADOR DE CORDOBA SL         93.448,32    55

FUNDACION PRODE         94.080,00    47

ACADEMIA MILLENIUM SLL      102.144,00    37

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         72.576,00    55

ALBORAN FORMACION SL         81.312,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

LICITADORES

MARSDIGITAL SL         76.500,00    52

HUNO FORMACION Y DESARROLLO SOCIEDAD LIMITADA         99.450,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         61.200,00    55

        54.702,00    48

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         62.730,00    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         65.178,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         66.096,00    55

        77.112,00    48

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO SOCIEDAD 
LIMITADA 

UTE DIPTHYLOM IMAGEN DIGITAL SLL ALYCA LEARNING 
SOCIEDAD LIMITADA 
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LOTE 10:

LOTE 11:

7

LICITADORES

MARSDIGITAL SL      115.500,00    52

HUNO FORMACION Y DESARROLLO SOCIEDAD LIMITADA      165.750,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA      122.400,00    55

     115.650,00    48

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL      104.550,00    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA      108.630,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL      101.745,00    55

     128.520,00    48

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO SOCIEDAD 
LIMITADA 

UTE DIPTHYLOM IMAGEN DIGITAL SLL ALYCA LEARNING 
SOCIEDAD LIMITADA 

LICITADORES

SERVIPRES SERVICIOS EMPRESARIALES SL UNIPERSONAL         87.975,00    44

        68.850,00    49

TRENING CONSULTORIA Y FORMACION SL UNIPERSONAL      110.925,00    48

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         65.178,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         70.227,00    55

        55.845,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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LOTE 12:

LOTE 13:

8

LICITADORES

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL         43.200,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         36.000,00    55

Grupo MYA Soluciones Estratégicas         42.300,00    55

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         43.200,00    55

AULA INTEGRAL DE FORMACION SOCIEDAD LIMITADA         37.440,00    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         38.340,00    55

        45.990,00    55

PROYECTOS PROFESIONALES BECA SOCIEDAD LIMITADA         33.210,00    40

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         41.310,00    55

        43.560,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 BARTOLOME HERRERA CAÑETE 

 ALMARIR CONSULTORES SL 

LICITADORES

        50.025,00    44

        39.150,00    49

TRENING CONSULTORIA Y FORMACION SL UNIPERSONAL         63.075,00    48

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         37.062,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         34.713,00    55

        31.755,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 SERVIPRES SERVICIOS EMPRESARIALES SL UNIPERSONAL 

 ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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LOTE 14:

LOTE 15:

9

LICITADORES

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL         83.520,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA      121.800,00    55

Grupo MYA Soluciones Estratégicas         81.786,00    55

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         83.520,00    55

AULA INTEGRAL DE FORMACION SOCIEDAD LIMITADA         80.736,00    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         74.124,00    55

        88.914,00    55

PROYECTOS PROFESIONALES BECA SOCIEDAD LIMITADA      104.400,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         69.426,00    55

        84.216,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 BARTOLOME HERRERA CAÑETE 

 ALMARIR CONSULTORES SL 

LICITADORES

HIPERACTIVITY SL         90.000,00    55

        80.172,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         72.000,00    52

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL         83.443,32    55

        54.792,00    51

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL         73.728,00    55

        81.000,00    55

        67.860,00    55

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL         77.025,09    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         76.680,00    55

NUTECFOR ANDALUCIA SL         70.200,00    47

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         77.760,00    55

        89.100,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 INICIATIVAS EUROPEAS DE FORMACION SL 

 INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 ACADEMIA SOCE SL 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C. C. R. SL RURALNEVADA S COOP AND 
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LOTE 16:

LOTE 17:

10

LICITADORES

HIPERACTIVITY SL      121.500,00    55

EUROCONSULTORIA FORMACION-EMPRESA SL      106.407,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA      170.450,00    52

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL      112.538,45    55

        73.969,20    51

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL         99.252,00    55

     109.350,00    55

GABINETE DE RECOLOCACION INDUSTRIAL SL      103.518,00    52

        91.611,00    55

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL      103.526,94    55

NUTECFOR ANDALUCIA SL         94.770,00    47

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL      104.976,00    55

     120.285,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 ACADEMIA SOCE SL 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C. C. R. SL RURALNEVADA S COOP AND 

LICITADORES

INICIATIVAS EUROPEAS DE FORMACION SL      122.184,00    55

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA      201.600,00    52

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL      130.648,53    55

INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES         87.667,20    51

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL      116.280,00    55

     129.600,00    55

ACADEMIA SOCE SL      108.576,00    55

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL      119.667,52    55

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA      122.688,00    55

NUTECFOR ANDALUCIA SL      112.320,00    47

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL      114.912,00    55

     142.560,00    55

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C. C. R. SL RURALNEVADA S COOP AND 
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LOTE 18:

11

LICITADORES

        65.160,00    47

CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCIA SA      129.600,00    37

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL         86.400,00    48

        75.600,00    55

        81.000,00    55

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCIA SA         94.500,00    55

     144.000,00    41

        93.600,00    41

        60.480,00    55

PROYECTOS DE INGENIERIA Y CALIDAD SL         93.420,00    48

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL 
        77.760,00    55

        87.120,00    55

     108.000,00    37

        89.280,00    55

        65.700,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

 SIC CENTER CENTRO DE FORMACION SL 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 DESARROLLANDO CENTROS MAYORES SOCIEDAD LIMITADA 

 DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

 ALBORAN FORMACION SL 

UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD LIMITADA 
INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA TRAININGTIC 
SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA LA MOTIVACION Y EL 
APRENDIZAJE SOCIEDAD LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO 
DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL CONSULTORA 
ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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LOTE 19:

12

LICITADORES

        77.760,00    47

CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCIA SA      155.520,00    37

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL      103.680,00    48

SIC CENTER CENTRO DE FORMACION SL         90.720,00    55

        97.200,00    55

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCIA SA 
     113.400,00    55

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL      112.320,00    41

        73.440,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         93.312,00    55

     104.544,00    55

     129.600,00    37

        89.856,00    55

        78.840,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

 ALBORAN FORMACION SL 

UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD LIMITADA 
INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA TRAININGTIC 
SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA LA MOTIVACION Y EL 
APRENDIZAJE SOCIEDAD LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO 
DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL CONSULTORA 
ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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LOTE 20:

LOTE 21:

13

LICITADORES

INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA         80.400,00    47

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL         96.480,00    48

        90.450,00    55

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCIA SA      105.525,00    55

DESARROLLANDO CENTROS MAYORES SOCIEDAD LIMITADA      160.800,00    41

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL      104.520,00    41

SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL         70.752,00    55

LANGUAGE BOX CENTRO DE IDIOMAS SOCIEDAD LIMITADA         70.149,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL         80.199,00    55

ALBORAN FORMACION SL         97.284,00    55

        99.696,00    55

        73.365,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL CONSULTORA 
ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 
UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 

LICITADORES

     115.200,00    47

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL      138.240,00    48

     129.600,00    55

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCIA SA      151.200,00    55

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL      149.760,00    41

     114.912,00    55

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL      114.912,00    55

     113.256,00    55

     172.800,00    37

     135.936,00    55

     105.120,00    38

OFERTA 
ECONÓMICA 
(Anexo IX) 

AUTOBAREMO 
(Anexo IX-A) 

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

 ALBORAN FORMACION SL 
UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD LIMITADA 
INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA TRAININGTIC 
SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA LA MOTIVACION Y EL 
APRENDIZAJE SOCIEDAD LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO 
DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL CONSULTORA 
ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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Una vez han sido vistas las ofertas económicas de los licitadores, se procede a la aplicación de
los  parámetros  objetivos  que  permitan  identificar  los  casos  en  los  que  se  consideren
anormalmente bajas, de conformidad con el anexo XI del PCAP.

“Los parámetros objetivos en función de los cuales se apreciará, en su caso, que una oferta se considere
anormalmente baja, serán los siguientes:

•  Cuando, concurriendo un solo licitador,  sea inferior al  presupuesto de licitación del contrato (IVA
excluido) en más de 25 unidades porcentuales.

• Cuando concurran dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra
oferta.

• Cuando concurran tres licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la
media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, se excluirá para el cómputo de dicha media la
oferta de cuantía más elevada cuando sea superior en más de 10 unidades porcentuales a dicha media.
En cualquier caso, se considerará anormal la baja superior a 25 unidades porcentuales.

•  Cuando  concurran  cuatro  o  más  licitadores,  las  que  sean  inferiores  en  más  de  10  unidades
porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen ofertas
que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo de una
nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el
número de las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de
menor cuantía.”

A continuación se detallan los licitadores incursos en baja temeraria:

14
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LOTE 2:
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LOTE N.º 2 CC-AL-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 69.600,00 €

Número de ofertas: 12

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

MARSDIGITAL SL 37.500,00 €                32.100,00    46,12

RUANO FORMACIÓN SL 42.630,00 €                26.970,00    38,75

56.419,43 €                13.180,57    18,94

ALMERIMATIK SA 42.063,00 €                27.537,00    39,56

52.200,00 €                17.400,00    25,00

42.063,00 €                27.537,00    39,56

39.063,00 €                30.537,00    43,88

ACADEMIA TÉCNICA UNIVERSITARIA SL 39.063,00 €                30.537,00    43,88

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 37.062,00 €                32.538,00    46,75

34.713,00 €           34.887,00    50,13

ALBORAN FORMACIÓN SL 42.108,00 €                27.492,00    39,50

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 ARES ANDALUCÍA, S.L. 

INSTITUTO DE DESARROLLO PERSONAL, INNOVACIÓN 
Y DEL CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA 

 THE ENGLISH HOUSE SCHOOL OF LANGUAGES 
SOCIEDAD LIMITADA 

INSTITUTO ANDALUZ DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 
SOCIEDAD LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y 
FORMACIÓN SL 
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LOTE 3:

LOTE 5:
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LOTE N.º 3 CC-CA-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 165.600,00 €

Número de ofertas: 10

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

CENTRO DE ESTUDIOS SÓCRATES SL 124.200,00 €                41.400,00    25,00

113.850,00 €                51.750,00    31,25

INVESTIGACIONES DIDÁCTICAS AUDIOVISUALES 78.163,20 €                87.436,80    52,80

93.150,00 €                72.450,00    43,75

SOLTIA CONSULTORES Y FORMACIÓN S C A 102.672,00 €                62.928,00    38,00

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 88.182,00 €                77.418,00    46,75

G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS SL 107.550,00 €                58.050,00    35,05

95.013,00 €                70.587,00    42,63

SILVIA MACIAS NUÑEZ 63.800,00 €        101.800,00    61,47

75.555,00 €           90.045,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 DIDACT S L 

ENTERPRISE FORMACIÓN CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y 
FORMACIÓN SL 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 

S.L 

LOTE N.º 5 CC-CG-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 72.000,00 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 54.000,00

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

41.310,00 €           30.690,00    42,63

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 
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LOTE 6:

LOTE 7:
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LOTE N.º 6 CC-CG-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 139.200,00 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 104.400,00

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

69.426,00 €           69.774,00    50,13

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

LOTE N.º 7 CC-CO-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 144.000,00 €

Número de ofertas: 7

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

54.432,00 €           89.568,00    62,20

100.123,20 €                43.876,80    30,47

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 76.680,00 €                67.320,00    46,75

ACADEMIA MILLENIUM SLL 109.440,00 €                34.560,00    24,00

FUNDACION PRODE 100.800,00 €                43.200,00    30,00

ALBORAN FORMACION SL 87.120,00 €                56.880,00    39,50

CIAC FORMACION SL 90.000,00 €                54.000,00    37,50

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

CENTRO DOCENTE PRIVADO SALVADOR DE CORDOBA 
SL 
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LOTE 8:

LOTE 9:
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LOTE N.º 8 CC-CO-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 134.400,00 €

Número de ofertas: 4

LOTE N.º 9 CC-GR-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 122.400,00 €

Número de ofertas: 9

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

MARSDIGITAL SL 76.500,00 €                45.900,00    37,50

99.450,00 €                22.950,00    18,75

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 61.200,00 €                61.200,00    50,00

54.702,00 €           67.698,00    55,31

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 62.730,00 €                59.670,00    48,75

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 65.178,00 €                57.222,00    46,75

66.096,00 €                56.304,00    46,00

77.112,00 €                45.288,00    37,00

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

HUNO FORMACION Y DESARROLLO SOCIEDAD 
LIMITADA 

GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO 
SOCIEDAD LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE DIPTHYLOM IMAGEN DIGITAL SLL ALYCA 
LEARNING SOCIEDAD LIMITADA 

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

93.448,32 €                40.951,68    30,47

FUNDACION PRODE 94.080,00 €                40.320,00    30,00

ACADEMIA MILLENIUM SLL 102.144,00 €                32.256,00    24,00

72.576,00 €           61.824,00    46,00

ALBORAN FORMACION SL 81.312,00 €                53.088,00    39,50

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

CENTRO DOCENTE PRIVADO SALVADOR DE CORDOBA 
SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 
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LOTE N.º 10 CC-GR-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 204.000,00 €

Número de ofertas: 9

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

MARSDIGITAL SL 115.500,00 €                88.500,00    43,38

165.750,00 €                38.250,00    18,75

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 122.400,00 €                81.600,00    40,00

115.650,00 €                88.350,00    43,31

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 104.550,00 €                99.450,00    48,75

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 108.630,00 €                95.370,00    46,75

101.745,00 €        102.255,00    50,13

128.520,00 €                75.480,00    37,00

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

HUNO FORMACION Y DESARROLLO SOCIEDAD 
LIMITADA 

GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO 
SOCIEDAD LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE DIPTHYLOM IMAGEN DIGITAL SLL ALYCA 
LEARNING SOCIEDAD LIMITADA 

LOTE N.º 11 CC-HU-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 122.400,00 €

Número de ofertas: 6

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

87.975,00 €                34.425,00    28,13

68.850,00 €                53.550,00    43,75

110.925,00 €                11.475,00    9,38

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 65.178,00 €                57.222,00    46,75

70.227,00 €                52.173,00    42,63

55.845,00 €           66.555,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

SERVIPRES SERVICIOS EMPRESARIALES SL 
UNIPERSONAL 

 ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

TRENING CONSULTORIA Y FORMACION SL 
UNIPERSONAL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 
S.L 
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LOTE N.º 12 CC-HU-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 69.600,00 €

Número de ofertas: 6

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

50.025,00 €                19.575,00    28,13

39.150,00 €                30.450,00    43,75

63.075,00 €                  6.525,00    9,38

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 37.062,00 €                32.538,00    46,75

34.713,00 €                34.887,00    50,13

31.755,00 €           37.845,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 SERVIPRES SERVICIOS EMPRESARIALES SL 
UNIPERSONAL 

 ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

TRENING CONSULTORIA Y FORMACION SL 
UNIPERSONAL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 
S.L 

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL 43.200,00 €                28.800,00    40,00

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 36.000,00 €                36.000,00    50,00

Grupo MYA Soluciones Estratégicas 42.300,00 €                29.700,00    41,25

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 43.200,00 €                28.800,00    40,00

37.440,00 €                34.560,00    48,00

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 38.340,00 €                33.660,00    46,75

45.990,00 €                26.010,00    36,13

33.210,00 €           38.790,00    53,88

41.310,00 €                30.690,00    42,63

43.560,00 €                28.440,00    39,50

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

AULA INTEGRAL DE FORMACION SOCIEDAD LIMITADA 

 BARTOLOME HERRERA CAÑETE 
PROYECTOS PROFESIONALES BECA SOCIEDAD 

LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

 ALMARIR CONSULTORES SL 

LOTE N.º 13 CC-JA-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 72.000,00 €

Número de ofertas: 10
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LOTE N.º 14 CC-JA-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 139.200,00 €

Número de ofertas: 10

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL 83.520,00 €                55.680,00    40,00

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 121.800,00 €                17.400,00    12,50

Grupo MYA Soluciones Estratégicas 81.786,00 €                57.414,00    41,25

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 83.520,00 €                55.680,00    40,00

80.736,00 €                58.464,00    42,00

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 74.124,00 €                65.076,00    46,75

88.914,00 €                50.286,00    36,13

104.400,00 €                34.800,00    25,00

69.426,00 €           69.774,00    50,13

84.216,00 €                54.984,00    39,50

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

AULA INTEGRAL DE FORMACION SOCIEDAD LIMITADA 

 BARTOLOME HERRERA CAÑETE 

PROYECTOS PROFESIONALES BECA SOCIEDAD 
LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

 ALMARIR CONSULTORES SL 
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LOTE N.º 15 CC-MA-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 144.000,00 €

Número de ofertas: 13

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

HIPERACTIVITY SL 90.000,00 €                54.000,00    37,50

80.172,00 €                63.828,00    44,33

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 72.000,00 €                72.000,00    50,00

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL 83.443,32 €                60.556,68    42,05

54.792,00 €           89.208,00    61,95

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL 73.728,00 €                70.272,00    48,80

81.000,00 €                63.000,00    43,75

67.860,00 €                76.140,00    52,88

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL 77.025,09 €                66.974,91    46,51

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 76.680,00 €                67.320,00    46,75

NUTECFOR ANDALUCIA SL 70.200,00 €                73.800,00    51,25

77.760,00 €                66.240,00    46,00

89.100,00 €                54.900,00    38,13

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 INICIATIVAS EUROPEAS DE FORMACION SL 

 INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 ACADEMIA SOCE SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES 

CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL 
RURALNEVADA S COOP AND 
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LOTE N.º 16 CC-MA-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 194.400,00 €

Número de ofertas: 13

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

HIPERACTIVITY SL 121.500,00 €                72.900,00    37,50

EUROCONSULTORIA FORMACION-EMPRESA SL 106.407,00 €                87.993,00    45,26

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 170.450,00 €                23.950,00    12,32

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL 112.538,45 €                81.861,55    42,11

73.969,20 €        120.430,80    61,95

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL 99.252,00 €                95.148,00    48,94

109.350,00 €                85.050,00    43,75

GABINETE DE RECOLOCACION INDUSTRIAL SL 103.518,00 €                90.882,00    46,75

91.611,00 €              102.789,00    52,88

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL 103.526,94 €                90.873,06    46,75

NUTECFOR ANDALUCIA SL 94.770,00 €                99.630,00    51,25

104.976,00 €                89.424,00    46,00

120.285,00 €                74.115,00    38,13

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 ACADEMIA SOCE SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES 

CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL 
RURALNEVADA S COOP AND 
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LOTE N.º 17 CC-MA-03-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 230.400,00 €

Número de ofertas: 12

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

INICIATIVAS EUROPEAS DE FORMACION SL 122.184,00 €              108.216,00    46,97

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 201.600,00 €                28.800,00    12,50

GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL 130.648,53 €                99.751,47    43,29

INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 87.667,20 €        142.732,80    61,95

KEOPS-CRUZADO MOLINA 1979 SL 116.280,00 €              114.120,00    49,53

129.600,00 €              100.800,00    43,75

ACADEMIA SOCE SL 108.576,00 €              121.824,00    52,88

BESTPEOPLE SOLUTIONS SL 119.667,52 €              110.732,48    48,06

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 122.688,00 €              107.712,00    46,75

NUTECFOR ANDALUCIA SL 112.320,00 €              118.080,00    51,25

114.912,00 €              115.488,00    50,13

142.560,00 €                87.840,00    38,13

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE EPSILO SDAD COOP AND FORMACION PARA EL 
DESARROLLO E INSERCION SL SOLUCIONES 

CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL 
RURALNEVADA S COOP AND 
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LOTE N.º 18 CC-SE-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 144.000,00 €

Número de ofertas: 17

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

65.160,00 €           78.840,00    54,75

CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCIA SA 129.600,00 €                14.400,00    10,00

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL 86.400,00 €                57.600,00    40,00

75.600,00 €                68.400,00    47,50

81.000,00 €                63.000,00    43,75

94.500,00 €                49.500,00    34,38

144.000,00 €                               -    0,00

93.600,00 €                50.400,00    35,00

60.480,00 €           83.520,00    58,00

PROYECTOS DE INGENIERIA Y CALIDAD SL 93.420,00 €                50.580,00    35,13

77.760,00 €                66.240,00    46,00

87.120,00 €                56.880,00    39,50

108.000,00 €                36.000,00    25,00

89.280,00 €                54.720,00    38,00

65.700,00 €           78.300,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

 SIC CENTER CENTRO DE FORMACION SL 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE 
ANDALUCIA SA 

 DESARROLLANDO CENTROS MAYORES SOCIEDAD 
LIMITADA 

 DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

 ALBORAN FORMACION SL 

UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD 

LIMITADA INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA 
TRAININGTIC SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA 

LA MOTIVACION Y EL APRENDIZAJE SOCIEDAD 
LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL 
CONSULTORA ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 
UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 

LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 

S.L 
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LOTE N.º 19 CC-SE-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 172.800,00 €

Número de ofertas: 14

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

77.760,00 €           95.040,00    55,00

CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCIA SA 155.520,00 €                17.280,00    10,00

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL 103.680,00 €                69.120,00    40,00

SIC CENTER CENTRO DE FORMACION SL 90.720,00 €                82.080,00    47,50

97.200,00 €                75.600,00    43,75

113.400,00 €                59.400,00    34,38

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL 112.320,00 €                60.480,00    35,00

73.440,00 €           99.360,00    57,50

93.312,00 €                79.488,00    46,00

104.544,00 €                68.256,00    39,50

129.600,00 €                43.200,00    25,00

89.856,00 €                82.944,00    48,00

78.840,00 €           93.960,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE 
ANDALUCIA SA 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

 ALBORAN FORMACION SL 

UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD 

LIMITADA INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA 
TRAININGTIC SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA 

LA MOTIVACION Y EL APRENDIZAJE SOCIEDAD 
LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL 
CONSULTORA ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 

S.L 
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LOTE N.º 20 CC-SE-03-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 160.800,00 €

Número de ofertas: 13

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 80.400,00 €                80.400,00    50,00

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL 96.480,00 €                64.320,00    40,00

90.450,00 €                70.350,00    43,75

105.525,00 €                55.275,00    34,38

160.800,00 €                               -    0,00

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL 104.520,00 €                56.280,00    35,00

SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 70.752,00 €           90.048,00    56,00

70.149,00 €           90.651,00    56,38

80.199,00 €                80.601,00    50,13

ALBORAN FORMACION SL 97.284,00 €                63.516,00    39,50

99.696,00 €                61.104,00    38,00

73.365,00 €           87.435,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE 
ANDALUCIA SA 

DESARROLLANDO CENTROS MAYORES SOCIEDAD 
LIMITADA 

LANGUAGE BOX CENTRO DE IDIOMAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL 
CONSULTORA ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 
S.L 
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LOTE 21:

Como  consecuencia  de  lo  anterior,  la  Mesa  acuerda  requerir  a  los  siguientes  licitadores  para  que
justifiquen razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios, o de costes, o cualquier otro parámetro
en  base  al  cual  se  haya  definido  la  anormalidad  de  sus  ofertas,  mediante  la  presentación  de  aquella
información y documentos que resulten pertinentes a estos efectos, concediéndoles un plazo de audiencia
de cinco días hábiles en aplicación del art 149 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre por la que se aprueba la
Ley de Contratos del Sector Público y la cláusula 10.5 del PCAP:
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LOTE N.º 21 CC-SE-04-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 230.400,00 €

Número de ofertas: 12

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA

115.200,00 €              115.200,00    50,00

CENTER FOR CROSS CULTURAL STUDY SL 138.240,00 €                92.160,00    40,00

129.600,00 €              100.800,00    43,75

151.200,00 €                79.200,00    34,38

DISEÑO DE RECURSOS EDUCATIVOS SL 149.760,00 €                80.640,00    35,00

114.912,00 €              115.488,00    50,13

114.912,00 €              115.488,00    50,13

113.256,00 €              117.144,00    50,84

172.800,00 €                57.600,00    25,00

135.936,00 €                94.464,00    41,00

105.120,00 €        125.280,00    54,38

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

 INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE 
ANDALUCIA SA 

 SERVICIOS INFORMATICOS PAVON SL 

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y 
FORMACION SL 

 ALBORAN FORMACION SL 

UTE LEVEL CENTER, S.L. ANIMACION FORMACION Y 
ASESORAMIENTO DE ENTIDADES SOCIEDAD 

LIMITADA INNOVAFORM 2020 SOCIEDAD LIMITADA 
TRAININGTIC SOCIEDAD LIMITADA GABINETE PARA 

LA MOTIVACION Y EL APRENDIZAJE SOCIEDAD 
LIMITADA LANGUAGE BOX CENTRO DE 

UTE IFORMA SERVICIOS EDUCATIVOS SL 
CONSULTORA ANDALUZA DE FORMACION, S.L. 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD 
LIMITADA ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. 

S.L 
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A continuación se procede a la clasificación de las ofertas, en aquellos lotes en los que no hay
ninguna oferta anormalmente baja, de conformidad con la cláusula 10.6 del PCAP y según los criterios
de  adjudicación  especificados en el  Anexo X  del  mismo,  acordando la  Mesa elevar al  órgano de
contratación, propuesta de mejor oferta a favor de los siguientes licitadores:

LOTE 1:
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LICITADOR LOTE

9

INERZIA FORMADORES SOCIEDAD LIMITADA 18 / 19

INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES 15 / 16 / 17

LANGUAGE BOX CENTRO DE IDIOMAS SOCIEDAD LIMITADA 20

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN SL 

PROYECTOS PROFESIONALES BECA SOCIEDAD LIMITADA 13

SERVICIOS INFORMATICOS PAVON, SL 18 / 19 / 20

SILVIA MACIAS NUÑEZ 3

GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO SOCIEDAD 
LIMITADA 

2 / 5 / 6 / 7 / 8 / 
10 / 14

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 
CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 

3 / 11 / 12 / 18 / 
19 / 20 / 21

LOTE N.º 1 CC-AL-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 144.000,00 €

EMPRESAS ADMITIDAS CLASIFICACIÓN

ACCIÓN LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 45,00 55 100,00 1

ALMERIMATIK SA 42,23 55 97,23 2

ACADEMIA TÉCNICA UNIVERSITARIA SL 42,23 55 97,23 3

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN SL 41,03 55 96,03 4

ALBORAN FORMACIÓN SL 38,02 55 93,02 5

RUANO FORMACIÓN SL 37,30 55 92,30 6

36,10 55 91,10 7

42,23 47 89,23 8

MARSDIGITAL SL 36,10 52 88,10 9

39,83 47 86,83 10

20,14 55 75,14 11

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
(Máx. 45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

INSTITUTO DE DESARROLLO PERSONAL, INNOVACIÓN Y DEL 
CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA 

 THE ENGLISH HOUSE SCHOOL OF LANGUAGES SOCIEDAD 
LIMITADA 

INSTITUTO ANDALUZ DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 
SOCIEDAD LIMITADA 

 ARES ANDALUCÍA, S.L. 
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La  Mesa  acuerda  elevar  al  órgano  de  contratación,  conforme  a  la  Cláusula  10.6  del  PCAP,
propuesta  de  mejor  oferta  a  favor  del  licitador  ACCIÓN  LABORAL  (PLATAFORMA  PARA  LA
IMPLANTACIÓN DE PROGRAMAS DE INCLUSIÓN LABORAL EN COLECTIVOS DESFAVORECIDOS), con
NIF V09409749, al obtener la mayor puntuación de las ofertas presentadas en aplicación del baremo
del Anexo X del PCAP. De conformidad con la Cláusula 10.7 del PCAP, una vez aceptada la propuesta de
la  Mesa  por  el  órgano  de  contratación,  los  servicios  correspondientes  requerirán  por  medios
electrónicos, al licitador ACCIÓN LABORAL (PLATAFORMA PARA LA IMPLANTACIÓN DE PROGRAMAS DE
INCLUSIÓN LABORAL EN COLECTIVOS DESFAVORECIDOS), para que, dentro del plazo de cinco (5) días
hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento o desde el envío
del referido requerimiento a través del portal de licitación electrónica de la Junta de Andalucía (SiREC)
si se produce en el mismo día la publicación en el Perfil de Contratante de este acta, de conformidad
con la Disposición Adicional 15ª de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,
presente la documentación que se detalla en el apartado 2 de aquella cláusula.

LOTE 4:

La  Mesa  acuerda  elevar  al  órgano  de  contratación,  conforme  a  la  Cláusula  10.6  del  PCAP,
propuesta  de  mejor  oferta  a  favor  del  licitador  MAINFOR,  SOLUCIONES  TECNOLÓGICAS  Y
FORMACION S.L., con NIF B92909068, al obtener la mayor puntuación de las ofertas presentadas en
aplicación del baremo del Anexo X del PCAP. De conformidad con la Cláusula 10.7 del PCAP, una vez
aceptada  la  propuesta  de  la  Mesa  por  el  órgano  de  contratación,  los  servicios  correspondientes
requerirán por medios electrónicos al licitador MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLÓGICAS Y FORMACIÓN
S.L. para que, dentro del plazo de cinco (5) días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que
hubiera recibido el requerimiento o desde el envío del referido requerimiento a través del portal de
licitación electrónica de la Junta de Andalucía (SiREC) si se produce en el mismo día la publicación en
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LOTE N.º 4 CC-CA-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 160.800,00 €

EMPRESAS ADMITIDAS CLASIFICACIÓN

MAINFOR, SOLUCIONES TECNOLOGICAS Y FORMACION SL 
41,48 55 96,48 1

INVESTIGACIONES DIDACTICAS AUDIOVISUALES  (MAUDE) 43,70 51 94,70 2

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 38,69 55 93,69 3

36,21 55 91,21 4

45,00 38 83,00 5

G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS SL 31,77 49 80,77 6

CENTRO DE ESTUDIOS SOCRATES SL 20,69 31 51,69 7

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
(Máx. 45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ENTERPRISE FORMACION CONTINUA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

UTE AIMA FORMACION Y EMPLEO, SOCIEDAD LIMITADA 
ANDALUZA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES, 

CALIDAD, MEDIO AMBIENTE Y RR. HH. S.L 
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el Perfil de Contratante de este acta de conformidad con la Disposición Adicional 15ª de la Ley 9/2017
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, presente la documentación que se detalla en el
apartado 2 de aquella cláusula.

A las trece horas (13:00 h.) del día 26 de agosto de 2022, la Presidencia dio por finalizada la sesión.

De todo ello, y conforme al artículo 81.3 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que
se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, levanto
Acta como  Secretario de la Mesa de Contratación, con el Visto Bueno de la Presidencia, en el lugar y
fecha expresado.

Vº Bº
EL PRESIDENTE,                                    EL SECRETARIO,
Jorge Enrique Martín Martín                    José Luis Medina García
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